
 

Comune di Cornegliano Laudense
Provincia di Lodi

 

 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE

SETTORE AREA TECNICA

 

REGISTRO GENERALE

Numero Data

68 12-04-2021
 Registro settoriale: 10 / 2021

 

OGGETTO: AFFIDAMENTO SERVIZIO DI MANUTENZIONE VERDE PUBBLICO – PERIODO DAL
12.04.2021 AL 11.04.2023 – AGGIUDICAZIONE PROVVISORIA CIG: 8683403AD5

 

 

 

IL RESPONSABILE  AREA TECNICA
 

Adotta la seguente determinazione.

 

Dato atto che il sottoscritto non si trova in alcuna situazione di “conflitto di interessi” disciplinato
dall’art.42/2c. del D.Lgs. n.50/2016 (c.d. “Nuovo codice dei contratti”);

 

Visto il Decreto Sindacale n. 1 prot. n.382 del 18.01.2021 con il quale il sottoscritto, ai sensi della
normativa vigente in materia, è stato nominato Responsabile dell’Area Tecnica;
 
Visto il Testo Unico degli Enti Locali di cui al D.Lgs. 18/8/2000, n. 267 e s.m.i.;
 
Attesa la propria competenza ai sensi dell’art. 15 del regolamento comunale sull’ordinamento degli
uffici e dei servizi;
 
Visto il D.Lgs. n.118/2011 per come modificato ed integrato dal D.Lgs. n. 126/2014;
 



Richiamata deliberazione di Consiglio Comunale n. 6 del 12.03.2021, dichiarata immediatamente
esecutiva ai sensi di legge, con la quale è stata approvato il D.U.P. 2021/2023 e contestualmente il
Bilancio Triennale 2021/2023 e dato atto che sono state ivi previste le necessarie dotazioni;

 

 

Rilevata la necessità di eseguire le ordinarie attività di qualificata manutenzione del “verde pubblico”
per l’anno 2021 - 2023 (e precisamente per il periodo compreso tra il 12/04/2021 e 11/04/2023) riferito
ad aree, piazze, parchi e strade di proprietà comunale - servizio che non può essere utilmente (in
relazione alla “qualità” delle prestazioni desiderate dall’Amministrazione comunale) effettuate
dall’unico dipendente adibito ai servizi esterni, già oberato di numerose altre incombenze e privo della
necessaria (assai costosa) attrezzatura;
 
Dato atto che durante l’anno sono pervenute a codesto ufficio richieste delle ditte tendenti ad essere
invitate alle procedure di gara da svolgersi e ravvisata quindi la necessità di coniugare i principi di
libera concorrenza, non discriminazione, trasparenza e correttezza con i principi di efficacia,
economicità, tempestività e proporzionalità di cui all’art. 30 del D.Lgs. n. 50/2016, si è provveduto ad
invitare le ditte sotto elencate mediante “RDO” sul “Mercato elettronico” della Pubblica
Amministrazione – piattaforma SINTEL (ID procedura: 136377339):
 

-       L’Agricola Servizi srl di Massalengo (LO);
-       L’Amico Giardiniere di Rizza Alberto di Cornegliano Laudense (LO);
-       Azienda dei Servizi Dordoni di Cornegliano Laudense (LO);
-       Dharma Onlus di Casalbuttano ed Uniti (CR);
-       Fertil Flora srl  di Landriano (PV);
-       ISM Tecnologie di Busto Arsizio (VA);
-       M.C.G. di Alloni Emilio di Torrevecchia Pia (PV);

 
a presentare la migliore proposta economica per il suddetto affidamento, come da documentazione agli
atti del Comune entro il 02.04.2021 alle ore 22:00; 
 
Rilevato che l’importo negoziabile posto a base d’asta è stato quantificato in € 139.500,00 IVA di
legge esclusa;

 

Preso atto che n.2 Ditte hanno provveduto a trasmettere la documentazione richiesta e l’offerta
economica nei tempi e stabiliti definendo la seguente graduatoria:

 

-        Azienda dei Servizi Dordoni di Cornegliano Laudense valore economico offerto €
102.000,00 IVA di legge esclusa;
-        L’Amico Giardiniere di Rizza Alberto di Cornegliano Laudense valore economico offerto €
104.460,00 IVA di legge esclusa;

 

Visto che  in base alle risultanze di cui sopra l’operatore economico,  Azienda dei Servizi Dordoni di
Cornegliano Laudense (LO) via Toscana 20,  P.IVA 03779800964 risulta prima in graduatoria in
quanto, ha presentato l’offerta economica più vantaggiosa ed in possesso dei requisiti amministrativi
richiesti nonché presenta il dovuto livello di specializzazione necessaria all’esecuzione dei lavori,

 



Ritenuto ai sensi e per gli effetti dell’art. 32 comma 7 del D. Lgs 50/2016 e s.m.i. di procedere
all’aggiudicazione provvisoria a favore del concorrente miglior offerente ditta Azienda dei Servizi
Dordoni di Cornegliano Laudense (LO) via Toscana 20,  P.IVA 03779800964;

 

Dato atto che prima dell’aggiudicazione definitiva occorre procedere alla verifica ed ai riscontri circa il
possesso dei prescritti requisiti di legge dichiarati in fase di gara come previsto dalla vigente
normativa dei concorrenti 1° e 2° in graduatoria;

 

Preso atto della regolarità contributiva dell’operatore economico affidatario così come desumibile dal
DURC allegato emesso in data 22/06/2021;

 

Visto il D.lgs. n. 267/2000 e lo Statuto Comunale;

 

Attesa la propria competenza ai sensi dell’art.15 del Regolamento comunale sull’ordinamento degli
uffici e dei servizi;

 

Ritenuto dover provvedere in merito per le motivazioni sopra esposte;
 
 
 

DETERMINA
 

�         per le motivazioni meglio espresse in narrativa e che qui si intendono ripetute e trascritte
quali parti integranti del presente provvedimento;
�         di prendere atto della offerte pervenute a seguito di procedura Sintel ID 136377339  per
l’affidamento del servizio di manutenzione del verde pubblico periodo 12.04.2021 –
11.04.2023;
�         di approvare la graduatoria finale in merito che risulta essere:

-        Azienda dei Servizi Dordoni di Cornegliano Laudense valore economico offerto €
102.000,00 IVA di legge esclusa;
-        L’Amico Giardiniere di Rizza Alberto di Cornegliano Laudense valore economico
offerto € 104.460,00 IVA di legge esclusa;

 
�         di aggiudicare provvisoriamente la gara relativa all’affidamento in oggetto all’impresa
risultante prima classificata Azienda dei Servizi Dordoni di Cornegliano Laudense, come da
documentazione agli atti del Comune;
�         di procedere alla verifica ed ai riscontri circa il possesso dei requisiti di legge nei confronti
dei concorrenti 1° e 2° in graduatoria, ai sensi e per gli effetti dell’art. 32, comma 7 del D. Lgs
n. 50/2016 e s.m.i.;
�         dando atto che all’aggiudicazione definitiva si procederà sulla base delle risultante delle
verifiche di cui al punto precedente;
�         di dare atto che la presente Determinazione:
�  È esecutiva dal momento dell’apposizione del visto di regolarità contabile, attestante la
copertura finanziaria, da parte del responsabile competente;

�  Va pubblicata all’albo pretorio di questo ente per 15 gg. Consecutivi;



 

                                                                             
 

 

 

 

DETERMINAZIONE N.68 DEL 12-04-2021
Il Responsabile del Settore
ROBERTO CASTELLOTTI

Documento firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82 del 2005


